
Página 161   18 de Maio de 2023 Nº 28.502
<BEGIN:1457497:161>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 19 de Junho de 2023, as 
14:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura 
da CONCORRÊNCIA Nº 002/2023, a qual tem por objeto a contratação 
de empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica em TSD, 
drenagem de águas pluviais na Avenida Goiás LD e LE, Rua Ladislau da 
Cunha, Rua Antônio de Souza Mello, Rua Juraci Ribeiro do Nascimento, 

uma extensão de 13.999,72 M², no município de Nova Canaã do Norte/
MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará 
disponível aos Interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11 horas e 
das 13 às 17 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura e no Site www.
novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou 
Através dos Telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 16 de maio de 2023.

ELAINE DOS REIS
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1457497:161>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 19 de Junho de 2023, as 
08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura 
da CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, a qual tem por objeto a contratação 
de empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica em TSD e 
drenagem de águas pluviais nos trechos: Avenida Pará - PD, Avenida Pará - 
PE, Rua Francisco Pinheiro da Costa, Rua Maria Ferraciuni Guerreiro e Rua 
Genésio de Andrade, Coordenada Rua Principal: Avenida Pará, Coordenada 

de Nova Canaã do Norte/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
O Edital Completo estará disponível aos Interessados de 2ª a 6ª feira 
das 07 horas às 11 horas e das 13 às 17 horas, na Sala de Licitações da 
Prefeitura e no Site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na 
Prefeitura Municipal, ou Através dos Telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 16 de maio de 2023.

ELAINE DOS REIS
Presidente da CPL

Publique-se
<BEGIN:1457950:161>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua 
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data 
de abertura prevista para o dia 31 de maio de 2023, ás 14:00 horas/
minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal, tendo como objeto a aquisição de materiais de construção 
necessários para a construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais, 

uma dimensão de 12.000,00 M2 no município de Nova Canaã do Norte/
MT. O Edital completo estará disponível no site www.novacanaadonorte.
mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão ser obtidas junto 
ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos 
telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 16 de maio de 2023.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1457950:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

RETIFICAÇÃO AO AUTO DE DEMARCAÇÃO URBANÍSTICA PARA 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 005/2023

Excelentíssimo Senhor JOSÉ LAIR ZAMONER, Prefeito Municipal 
de Nova Guarita, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Federal N° 13.465/17, VEM POR MEIO DESTE 
RETIFICAR A DESCRIÇÃO DO IMÓVEL CONSTANTE NO AUTO DE 
DEMARCAÇÃO URBANÍSTICA PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
005/2023 sendo a localização correta deste a seguinte: Para quem do 
AV. DOS MIGRANTES olha para o lote 01 inicia-se a descrição no ponto 

de 40,70 m ao fundo até o ponto de coordenada (EX: 674.072,6300 NY: 

confrontando com MATRICULA 5.959.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA GUARITA, ESTADO DE 
MATO GROSSO, EM 17 DE MAIO DE 2.023.
JOSÉ LAIR ZAMONER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1457499:161>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 

o dia 31 de maio de 2023, às 08:30 horas/minutos (Horário de Brasília 
- DF), sendo às 07:30 horas/minutos no horário do Estado do Mato Grosso, 
tendo como objeto o Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
Materiais e equipamentos, para atender a demanda da Unidade Básica de 
Saúde Joao Alberto Zaneti, Posto de Saúde Santa Terezinha e Centro de 
Reabilitação Viver Melhor, do município de Nova Santa Helena/MT. O Edital 
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site www.
novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC - Serviço de Informação ao Cidadão 
- Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, em 17 de maio de 2023.

EDINALVA NUNES

Publique-se
<END:1457499:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

TERMO DE FOMENTO Nº007/2023 - DATA:17/05/2023  - OBJETO: 
PODER EXECUTIVO TEM POR OBJETIVO REPASSE FINANCEIRO 
PARA CUSTEIO PARCIAL COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
AOS ASSENTADOS DO PROGRAMA DE REFORMA AGRARIA 
DA COMUNIDADE ENTRE RIOS, ATRAVÉS DAS ATIVIDADES 
DESENVOLVIDA PELA OSC, ABRANGENDO DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO E OPERADOR DO TRATOR NEW HOLLAND TL 95E.   - 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA GLEBA 
ENTRE RIOS - APROGER  - CNPJ: 03.140.151/0001-33 - VALOR: R$ 
45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 16/05/2023 Á 
31/12/2023

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2023 - DATA: 17/05/2023 - OBJETO: 
O PODER EXECUTIVO TEM POR OBJETIVO DE CUSTEAR DESPESAS 
PARCIAIS COM MANUNTENÇÃO DO PRÉDIO, FUNCIONÁRIOS, 
ENERGIA E INTERNET. CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTODORES RURAIS DA GLEBA ENTRE RIOS- APROGER - CNPJ: 
03.140.151/0001-33 - VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL 
REAIS) - VIGÊNCIA: 16/05/2023 a 31/12/2023.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023

Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 
15/2023 de 23/01/2023, torna público aos interessados que realizará 

ESCOLA MUNICIPAL NHANDÚ-COMUNIDADE MODULO III MUNICIPIO 

A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, 
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão 
obter maiores informações das 07h00min às 13h00min de segunda a sexta 

MT,17 de maio de 2023.ROSE MARLEI BLOTZ-Presidente CPL

Prefeito Municipal


